

Data e hora da consulta: 23/11/2022 16:51

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2022	NE	607

#### Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	168101	0188000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/11/2022	Ordinário	PRE-7383/2022	-	10.527,90

#### Favorecido

Código	Nome	CEP
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	85605-586
Endereço		
UNIAO DA VITORIA 37 MINIGUACU		
Município	UF	Telefone
FRANCISCO BELTRAO	PR	

#### Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

Aquisição de material de consumo para os atendimentos realizados pela Coordenadoria de Saúde deste Regional.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/11/2022 15:57:57	Alteração

Data e hora da consulta: 23/11/2022 16:51

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.527,90

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÓLEO MINERAL, APLICAÇÃO: CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CFC, APRESENTAÇÃO: REFIL. MARCA: IODONTOSUL, FABRICANTE: IODONTOSUL, MODELO/VERSÃO: 200 ML	337,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	15,00000	22,5000	337,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	PASTA PROFILÁTICA - COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO. MARCA: MAQUIRA, FABRICANTE: MAQUIRA, MODELO/VERSÃO: 90 GR	28,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	2,00000	14,0000	28,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	BICARBONATO DE SÓDIO - ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO, FINO, PESO MOLECULAR: 84,01 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: NAHCO3, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99,7%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA*: CAS 144-55-8. MARCA: PREVEN, FABRICANTE: PREVEN, MODELO/VERSÃO: 250 GR	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	15,00000	14,0000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	RESINA COMPOSTA - ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL. MARCA: 3M, FABRICANTE: 3M, MODELO/VERSÃO: Z350	504,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	2,00000	252,0000	504,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	RESINA COMPOSTA - ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL. MARCA: 3M, FABRICANTE: 3M, MODELO/VERSÃO: Z350	2.016,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/11/2022 15:57:57	Alteração

Data e hora da consulta: 23/11/2022 16:51

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.527,90

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	RESINA COMPOSTA - ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL. MARCA: 3M, FABRICANTE: 3M, MODELO/VERSÃO: Z350	2.016,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	8,00000	252,0000	2.016,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	RESINA COMPOSTA - ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL. MARCA: 3M, FABRICANTE: 3M, MODELO/VERSÃO: Z350	1.512,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	6,00000	252,0000	1.512,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	RESINA COMPOSTA - ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL. MARCA: 3M, FABRICANTE: 3M, MODELO/VERSÃO: Z350	504,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	2,00000	252,0000	504,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	RESINA COMPOSTA - ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL. MARCA: 3M, FABRICANTE: 3M, MODELO/VERSÃO: Z350	2.016,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	8,00000	252,0000	2.016,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	RESINA COMPOSTA - ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL. MARCA: 3M, FABRICANTE: 3M, MODELO/VERSÃO: Z350	1.008,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	4,00000	252,0000	1.008,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	RESINA COMPOSTA - ASPECTO FÍSICO: FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROPARTÍCULAS, TIPO:	228,00

Data e hora da consulta: 23/11/2022 16:51

Usuário: \*\*\*.086.047-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.527,90

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	FOTOPOLIMERIZÁVEL. MARCA: DFL, FABRICANTE: DFL, MODELO/VERSÃO: FLOW	228,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	6,00000	38,0000	228,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	CIMENTO ODONTOLÓGICO - TIPO: RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PASTA TIPO RESINA. MARCA: BIODINAMICA, FABRICANTE: BIODINAMICA, MODELO/VERSÃO: CX/ 2 SERINGAS	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	2,00000	45,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ALGODÃO - TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL.	74,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	15,00000	4,9600	74,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA: CERCA DE 2,5 MM, APRESENTAÇÃO: ROLO COM DISPENSADOR, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	2.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2022	Inclusão	25,00000	80,0000	2.000,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA

\*\*\*.410.639-\*\*

23/11/2022 15:40:09

##### Gestor Financeiro

ALECIO JOSE RIFFEL

\*\*\*.502.639-\*\*

23/11/2022 15:57:57

## INFORMAÇÕES SOBRE A NOTA DE EMPENHO

Disponibilizado na internet em 24/11/2022.

Prazo de entrega 30 dias.

Vencimento da obrigação em 26/12/2022.

Emitir nota fiscal após a efetiva entrega dos materiais, no seu respectivo valor e de acordo com a Nota de Empenho com relação aos dados deste Tribunal

Endereço para entrega:

Rua Santos Saraiva, 1309 – fundos, Estreito, Florianópolis/SC.

CEP 88070-101

Fone para contato: (48) 3321-1732

Horário de entrega das 12 as 18 horas.

Fornecedor Optante pelo Simples Nacional deverá apresentar a Declaração, conforme modelo constante no Anexo IV da Instrução Normativa nº 1.234/2012 da Receita Federal do Brasil, no momento da apresentação da primeira nota fiscal/fatura decorrente da assinatura do contrato ou da prorrogação contratual.

O fornecedor deverá providenciar seu prévio cadastramento no SIGEO JT, no endereço <https://portal.sigeo.jt.jus.br/portal-externo>, a gestão de seus dados e a juntada de documentos fiscais e de cobrança no sistema para fins de liquidação e pagamento. Eventuais dúvidas poderão ser dirimidas junto à Secretaria de Orçamento e Finanças – SEOF por meio do *e-mail* [seof@trt12.jus.br](mailto:seof@trt12.jus.br) ou telefone (48) 3216-4059.